
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 28. 5. 2020 v Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:30 - 19: 30
Přítomno: 11 zastupitelů

Omluveni: Bc. Kamil Čelikovský, Mgr. Eliška Doležalová, Ph.D, Jaroslav Schejbal, Zdeněk
Tököly

Neomluveni:
Předsedající: MUDr. Václava Zímová
Zapisovatel*: Mgr. Lenka Matoušová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jaroslava Staňková, Jindřich Síbrt,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva
blok 1-1

Starostka obce navrhla, aby zapisovatelem pro pořízení zápisu z jednání zastupitelstva obce byla určena paní
Lenka Matoušová, 1. místostarostka. Nikdo jiný další návrh na určení zapisovatele nevznesl.  

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje zapisovatele pro pořízení zápisu z jednání zastupitelstva obce,
a to paní Lenku Matoušovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/5Z/2020 bylo schváleno.

blok 1-2

Dále  starostka  vyzvala  zastupitele,  aby  se  přihlásili  do  funkce  ověřovatelů  zápisu  z  jednání.  Přihlásili
se zastupitelé - paní Jaroslava Staňková a pan Jindřich Síbrt.    

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a to paní
Jaroslavu Staňkovou a pana Jindřicha Síbrta.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/5Z/2020 bylo schváleno.

blok 1-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Starostka obce přečetla přítomným program zasedání zastupitelstva obce jak byl zveřejněn na úřední desce
obecního úřadu:

1) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva

2) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o stanovení doby nočního klidu v noci ze dne 13. 6. na den 14. 6. 2020

3) Různé

Dále  se  starostka  otázala  přítomných,  zda  mají  nějaký  návrh  na  doplnění  programu  jednání.  Nikdo
z přítomných žádný návrh nevznesl, proto dala hlasovat o schválení programu tak jak byl zveřejněn.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  program jednání  zastupitelstva  tak  jak  byl  zveřejněn
na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/5Z/2020 bylo schváleno.

2. Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o stanovení doby nočního klidu v noci ze dne 13. 6. na den 14.
6. 2020

Starostka obce sdělila přítomným, že pan M*** Š*** požádal obec Velké Popovice o zkrácení doby nočního
klidu, a to z důvodu pořádání společenské (rodinné) akce na fotbalovém hřišti Velké Popovice. Akce se bude
konat  13.  6.  2020.  Pan Š***  podal  svoji  žádost  v  souladu s  čl.  III.  obecně závazné vyhlášky  č.  2/2016
o stanovení kratší doby nočního klidu.  

Na pana Š***, který byl jednání zastupitelstva přítomen, apelovala, aby byla při konání akce zkrácená doba
nočního klidu dodržena. Dále uvedla, že vedení obce zvažuje do budoucna obecně závaznou vyhlášku o době
nočního klidu poupravit tak, aby se zastupitelstvo obce nemuselo scházet z důvodu projednání každé žádosti
o zkrácení doby nočního klidu. Je hledáno možné řešení. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje  obecně závaznou vyhlášku č.  2/2020 o stanovení doby
nočního klidu v noci ze dne 13. 6. na den 14. 6. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5Z/2020 bylo schváleno.

3. Různé

Starostka obce vyzvala přítomné, aby vznesli své pro připomínky a náměty ve směru k zastupitelstvu či vedení
obce.

Diskuze:
Ladislav Skopal, zastupitel uvedl, že dříve slíbil provést úpravu zřizovací listinu Technických služeb

Velké Popovice, p.o. Informoval přítomné, že na změně zřizovací listiny již
začal pracovat. Má dohodnutou schůzku s ředitelem TS. Dne 18. 6. 2020
od 18.00 potom proběhne v knihovně diskuse s veřejností na toto téma.
Všichni jsou vítáni. Můžeme vzájemně tuto problematiku prodiskutovat.

Starostka obce požádala  pana  Skopala,  aby  před  veřejným  projednáním  návrhu
nové zřizovací listiny projednal tuto problematiku s vedením obce, protože
už máme některá témata připravena k řešení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Jiří Randák, radní informoval  zastupitele  o  výstupech jednání  finančního  výboru.  Písemný
zápis  z  posledního  jednání  FV  byl  zastupitelům  zaslán.  Upozornil,  že
pandemie koronaviru bude mít dopad na obecní finance. Očekává se pokles
příjmů  o  cca  11,000.000,-Kč.  Je  to  jen  odhad,  uvidíme,  jaký  následek
skutečně  nastane.  Tuto  problematiku  projednala  i  rada  obce.  Propad
financí  bude  mít  vliv  zejména  na  plánované  investice.  Odsunout
budeme  muset  opravy  ZŠ,  pokud  nezískáme  dotaci,  opravu  střechy
knihovny, opravu komunikace V Parku, realizaci přechodu u ZŠ. Vyzval
k úsporám jak na obecním úřadě, tak i u příspěvkových organizací obce.

Jaroslava Staňková, zastupitelka připomněla, že bylo dohodnuto, že peníze, které přijdou od OHL ŽS, a.s.,
budou použity na opravu kanalizace. Doufá, že to takto platí.

Jiří Randák, radní na to reagoval, uvedl, že tato dohoda platí. Je v plánu vytvoření rezervního
fondu, do kterého budou tyto peněžní prostředky přesunuty.

Lucie Fusková, zastupitelka,
ředitelka ZŠ

sdělila  přítomným,  že  znovuotevření  školy  proběhlo  v  klidu.  Dětem je
každé  ráno  měřena  teplota,  vše  je  řádně  desinfikováno.  Uvidíme,  jaký
zájem o školní docházku budou mít nyní žáci druhého stupně.

Starostka obce závěrem poděkovala  všem přítomným za  účast  při  jednání  a  zasedání
zastupitelstva ukončila.

. Přílohy

Přílohy zápisu z jednání zastupitelstva: 

1) presenční listina

2) zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce

3) obecně závazná vyhláška obce Velké Popovice č. 2/2020 o stanovení doby nočního klidu v noci ze dne 13. 6.
na den 14. 6. 2020 

Ověřovatel: Ing. Jaroslava Staňková, Jindřich Síbrt   ............................................................
 
Starostka MUDr. Václava Zímová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


